
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 04/06/2025 

EDIÇÃO Nº 948 

D4Sign c753bf84-d3db-4daf-ae06-cb5a0ac0daa2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 04/06/2025 | EDIÇÃO Nº 948 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025 
1.1. ADJUDICAÇÃO 
1.2. HOMOLOGAÇÃO 
1.3. RESUMO DE CONTRATO Nº 050/2025  

 

 

  

D4Sign c753bf84-d3db-4daf-ae06-cb5a0ac0daa2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 04/06/2025 | EDIÇÃO Nº 948 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 
001/2025. 

 
 
O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, — Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e de conformidade com base no Art. 71, IV, com a aplicação subsidiaria da Lei 
Federal n.º 14.133/21 e suas alterações, resolve Adjudicar o Processo Licitatório, 
modalidade, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.º 001/2025 — Contratação de empresa 
para reforma e ampliação da Escola Municipal Santa Luzia, no Município de Contendas 
do Sincorá/BA, através da contratação RB MATERIAL DE CONSTRUCAO E 
CONSTRUTORA LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 
20.635.099/0001-05, localizada no Povoado Cascalho, s/n, Iramaia – Bahia, CEP: 
46.770-000, representado pelo Sr. Arlys Lisboa Silva Bastos, CPF: n° 046.XXX.XXX-77, 
carteira de identidade n° 13.XXX.XX-71 – SSP/BA, pelo valor estimado de R$ 
338.161,59 (Trezentos e trinta e oito mil, cento e sessenta e um reais e cinquenta e nove 
centavos). Referente a reforma e ampliação da Escola Municipal Santa Luzia. 
 
 Contendas do Sincorá- Ba, 04 de junho de 2025. 
 
 
 
 

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

D4Sign c753bf84-d3db-4daf-ae06-cb5a0ac0daa2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 04/06/2025 | EDIÇÃO Nº 948 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 001/2025. 
 
 
O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá, — Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e de conformidade com base no Art. 71, IV, com a aplicação subsidiaria da Lei 
Federal n.º 14.133/21 e suas alterações, resolve Homologar o Processo Licitatório, 
modalidade, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n.º 001/2025 — Contratação de empresa 
para reforma e ampliação da Escola Municipal Santa Luzia, no Município de Contendas 
do Sincorá/BA, através da contratação RB MATERIAL DE CONSTRUCAO E 
CONSTRUTORA LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 
20.635.099/0001-05, localizada no Povoado Cascalho, s/n, Iramaia – Bahia, CEP: 
46.770-000, representado pelo Sr. Arlys Lisboa Silva Bastos, CPF: n° 046.XXX.XXX-77, 
carteira de identidade n° 13.XXX.XX-71 – SSP/BA, pelo valor estimado de R$ 
338.161,59 (Trezentos e trinta e oito mil, cento e sessenta e um reais e cinquenta e nove 
centavos). Referente a reforma e ampliação da Escola Municipal Santa Luzia. 
 
 Contendas do Sincorá- Ba, 04 de junho de 2025. 
 
 
 

UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D4Sign c753bf84-d3db-4daf-ae06-cb5a0ac0daa2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 04/06/2025 | EDIÇÃO Nº 948 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

 
O Prefeito Municipal de Contendas do Sincorá-BA, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Processo Administrativo n.º 032/2025, publica o presente resumo de contrato para 
a devida produção de direito. Contrato n.º 050/2025 Contratante: Prefeitura Municipal de Contendas do 
Sincorá. Contratada: RB MATERIAL DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA, Objeto: Contratação 
de empresa para reforma e ampliação da Escola Municipal Santa Luzia, no Município de Contendas do 
Sincorá/BA, conforme especificações detalhadas na planilha orçamentária e o Concorrência Eletrônica 
n.º 001/2025. Valor Estimado: R$ 338.161,59 (Trezentos e trinta e oito mil, cento e sessenta e um reais e 
cinquenta e nove centavos). Referente a reforma e ampliação da Escola Municipal Santa Luzia, Prazo: 
Vigência da data da assinatura até 02 de setembro de 2025. Dotação Orçamentária: Unidade e recursos 
previstos no orçamento de 2025. Prefeito: UELITON VALDIR PALMEIRA SOUZA. 

 
 

  

D4Sign c753bf84-d3db-4daf-ae06-cb5a0ac0daa2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de June de 2025, 16:54:24

Edicao-948 pdf
Código do documento c753bf84-d3db-4daf-ae06-cb5a0ac0daa2

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Jun 2025, 16:53:46
Documento c753bf84-d3db-4daf-ae06-cb5a0ac0daa2 criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-04T16:53:46-03:00

04 Jun 2025, 16:54:04
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-04T16:54:04-03:00

04 Jun 2025, 16:54:17
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48
(b3de8230.virtua.com.br porta: 55310). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2025-06-04T16:54:17-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d3f5678248b086d2c7c1d97c7761486d52daa0e5208be15c8c799c7f38a9f053
(SHA512):99bcc3c98990e2e7b2bc94e5ae68126bf3cb7376bfee1cc7662646f348c60e9cde092cfd047c760cf15826c50993569c70dc77512778cb3e67571e573b9cf4ff

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-06-04T16:54:33-0300




